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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach oraz Śląski Uniwersytet Medyczny przedstawiły
ofertę rekrutacyjną na rok akademicki 2026/2027. Uczelnie zapowiedziały nowe kierunki
i specjalności, a także rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach przygotował w rekrutacji na rok 2026/2027 5650 miejsc na
studia pierwszego roku. Oferta obejmuje 34 unikalne programy studiów, realizowane w ramach 25
kierunków I stopnia oraz 27 kierunków II stopnia.
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Uczelnia poinformowała, że w ofercie znajduje się 9 programów o profilu praktycznym (7 na
I stopniu i 5 na II stopniu), w tym dwa realizowane w filii w Rybniku. Łącznie dostępnych jest 8
programów prowadzonych w języku angielskim.

Nowością w ofercie jest kierunek drugiego stopnia „Governance i bezpieczeństwo w zarządzaniu
publicznym”, łączący zagadnienia zarządzania publicznego, ekonomii oraz polityk bezpieczeństwa.
Program ma obejmować m.in. transformację cyfrową, cyberbezpieczeństwo oraz odporność
instytucjonalną państwa.

Wśród nowych specjalności uczelnia wskazuje „Zarządzanie w finansach” (Finanse i rachunkowość,
I stopień, Filia w Rybniku) oraz „Menedżer zrównoważonej transformacji” (Zarządzanie, II stopień).

W Rybniku oferta obejmuje kierunek „Finanse i rachunkowość” oraz studia II stopnia z zakresu
„Finanse i Ekonomia Biznesu”. Uczelnia utrzymuje dotychczasowy model kształcenia praktycznego.

Rekrutacja na studia I stopnia stacjonarne rozpocznie się 1 czerwca i potrwa do 10 lipca poprzez
system Internetowej Rekrutacji Kandydatów (IRK).

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach oferuje w nadchodzącej rekrutacji 19 kierunków studiów.
Uczelnia podkreśliła rozwój kształcenia praktycznego, w tym wykorzystanie technologii VR i narzędzi
symulacyjnych.

Jednym z kluczowych elementów oferty jest rozwój kształcenia ratowników medycznych. Uczelnia
prowadzi studia magisterskie w tym obszarze w formie stacjonarnej, co – jak podkreślono – jest
rozwiązaniem unikatowym w skali kraju. Program obejmuje m.in. przygotowanie do pracy
w ratownictwie medycznym, służbach mundurowych oraz w sytuacjach kryzysowych i katastrofach.

Oferta dydaktyczna obejmuje również kierunki takie jak „Chemia kosmetyczna”, „Ochrona klimatu
i zarządzanie ryzykiem zdrowotnym” oraz „Koordynator medyczny”. Programy te mają łączyć wiedzę
medyczną, środowiskową i organizacyjną.

W przypadku kierunku „Chemia kosmetyczna” uczelnia wskazała na współpracę z przemysłem
kosmetycznym oraz nacisk na technologie produkcji i kontroli jakości. Z kolei „Ochrona klimatu
i zarządzanie ryzykiem zdrowotnym” ma przygotowywać specjalistów w zakresie zdrowia
środowiskowego i adaptacji do zmian klimatu.

Nowy kierunek „Koordynator medyczny” ma odpowiadać na potrzeby systemu ochrony zdrowia,
koncentrując się na organizacji procesu leczenia i komunikacji z pacjentem.

Uczelnia rozwija także narzędzia dydaktyczne oparte na technologii VR i symulacjach, w tym m.in.
symulator wad wzroku, atlas 3D anatomii płodu oraz wirtualny symulator gabinetu
stomatologicznego.
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komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
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